4. δε] τε H. | add. ὁ D.

— Ιωανης] † add. μεν 5. E. 31. HL.

Syr. Hcl. Memph. Æth. | om. ABND.

13. Vulg. Theb. Arm.

26. que Am.\* | viam domini Cl.  
2. at illi dixerunt Cl. | † baptismo Cr.

ABNDE.  
13. 31.  
HL.

αὐτὸν ἵνα πιστεῦσάσῃ, τουτέστιν εἰς τὸν Ἰησοῦν.  
 5 ἀκούσαντες δὲ ἐβαπτίσθησαν εἰς τὸ ὄνομα τοῦ  
 κυρίου Ἰησοῦ· 6 καὶ ἐπιθέντος αὐτοῖς τοῦ Παύλου ἡ  
 χείρας ἦλθεν τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐπ' αὐτούς, ἐλάλουν  
 τε γλώσσαις καὶ ἔπροφήτεον. 7 ἦσαν δὲ οἱ πάντες  
 ἄνδρες ὡσεὶ ἑξήδεκα. 8 εἰσελθὼν δὲ εἰς τὴν συνα-  
 γωγὴν ἐπαρρησιαζέτο, ἐπὶ μῆνας τρεῖς, διαλεγόμενος  
 καὶ πείθων περὶ τῆς βασιλείας τοῦ θεοῦ. 9 ὡς δὲ  
 τινες ἐσκληρύνοντο καὶ ἠπέιθον κακολογοῦντες τὴν  
 ὁδὸν ἐνώπιον τοῦ πλήθους, ἀποστὰς ἀπ' αὐτῶν ἀφώ-  
 ρισεν τοὺς μαθητάς, καθ' ἡμέραν διαλεγόμενος ἐν τῇ  
 σχολῇ Τυράννου. 10 τοῦτο δὲ ἐγένετο ἐπὶ ἔτη δύο,  
 ὥστε πάντας τοὺς κατοικοῦντας τὴν Ἀσίαν ἀκοῦσαι  
 τὸν λόγον τοῦ κυρίου Ἰησοῦ καὶ τῆς Ἑλλάδας.  
 11 δυνάμεις τε οὐ τὰς τυχούσας ἰσχυροῦς διὰ  
 τῶν χειρῶν Παύλου, 12 ὥστε καὶ ἐπὶ τοὺς ἀσθενούντας  
 ἀποφέρεσθαι ἀπὸ τοῦ κρωτὸς αὐτοῦ σουδάριον ἢ  
 σμικκίνθια, καὶ ἀπαλλάσσεσθαι ἀπ' αὐτῶν τὰς νόσους  
 τὰ τε πνεύματα τὰ πονηρὰ ἐκπορεύεσθαι. 13 ἐπε-

venturus esset post ipsum ut  
 crederent, hoc est in Iesum.  
 5 His auditis baptizati sunt in  
 nomine domini Iesu. 6 Et cum  
 imposuisset illis manum Paulus,  
 venit spiritus sanetus super  
 eos, et loquebatur linguis et  
 prophetabat. 7 Erant autem  
 omnes viri fere duodecim.  
 8 Ingressus autem synagoga  
 cum fiducia loquebatur  
 per tres menses disputans et  
 suadens de regno dei. 9 Cum  
 autem quidam indurarentur et  
 non crederent, maledicentes  
 viam coram multitudine, dis-  
 cendens ab eis segregavit discipu-  
 los, cottidie disputans in schola  
 Tyranni eiusdem. 10 Hoc autem  
 factum est per biennium, ita  
 ut omnes qui habitabant in  
 Asia audirent verbum domini,  
 Iudaei atque gentes. 11 Vir-  
 tutesque non quiescebant deus  
 faciebat per manus Pauli, 12 ita  
 ut etiam super languidos defe-  
 ferrentur a corpore eius sudaria  
 vel semicinctia, et recedebant  
 ab eis languores et spiritus  
 nequam egrediebantur. 13 Tem-

4. τον Ἰησον ABNE. 13 e spat. Vulg. Syr.Hcl. Memph. Æth. | τον Ἰησοῦν Ihesoum σ. 31. HL. | Iesum Christum Syr.Pst. Theb. Arm. | χριστον tantum D.  
 5. ἐε] add. τουτο D. (Syr.Pst.)  
 — του] om. D\*.  
 — Ἰησοῦ] add. χριστου εις αφειν ἀμαρτιων D. Syr.Hcl.\* | add. Christi Syr.Pst.  
 6. επιθεντος] επιθεντο D\*.  
 — του Παυλου χειρας] χαιρα του Παυλου D.  
 — χειρας] † praem. τας σ. EL. | om. ABN(D). 31. H. (13 n.l.)  
 — ηλθεν] ευθως επιτεσειν D.  
 — αντουσ] αντουσ D\*.  
 — ελαλουν] λαλουν D\*.  
 — γλωσσαις] add. linguis aliis et sentiebant in seipsis quod et interpretarentur illas hi ipsi; quidem autem prophetabant Syr.Hcl.mg.  
 — τε] δε D. Memph. Theb. | om. 31.  
 — προφητεον] ABND. (13 n.l.) | † προφητ. σ. E. 31. HL  
 7. δωδεκα] ABNDE. 13. 31. | † δεκαθνο σ. HL.  
 8. εισελθων δε] add. ο Παυλος D. Syr. Pst. Æth.